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Resort rozwoju szacuje, że tylko w wyniku zmian granic Specjalnych Stref Ekonomicznych, które weszły

w życie z końcem 2016 roku, łączna wartość inwestycji realizowanych w SSE zwiększy się w następnych

latach o ponad 16 mld zł. Dzięki temu, w perspektywie kilku najbliższych lat, liczba miejsc pracy może

zwiększyć się od 85 000 do 120 000.

Od 28 000 do 40 000 etatów oraz 4,6 mld zł inwestycji to szacowana, łączna wartość planowanych

projektów, jakie powstaną w województwie śląskim. Przykładowo, 25 mln zł nakładów i 105 nowych

miejsc pracy to wartość inwestycji  KOPEX  w Bytomiu. Grupa planuje utworzenie spółki celowej do

realizacji nowej inwestycji polegającej na uruchomieniu nowoczesnego zakładu produkującego

infrastrukturę szynową m.in. podkłady EBS, podkłady strunobetonowe, płyty przejazdowe kolejowe i

tramwajowe LCL. Natomiast, projekt inwestycyjny Metalpol Węgierska Górka sp. z o.o. w Węgierskiej

Górce zakłada 50 mln zł nakładów. Spółka jest właścicielem najstarszego funkcjonującego w Polsce

zakładu odlewni żeliwa. Planowana inwestycja ma na celu wdrożenie nowej technologii produkcji

wysokojakościowych odlewów żeliwnych, o unikalnej strukturze i parametrach wytrzymałościowych,

niemożliwych do uzyskania w obecnie stosowanym procesie technologicznym.

W województwie podkarpackim zainwestowanych zostanie około 1,6 mld zł. Natomiast liczba

planowanych miejsc pracy może wynieść od 13 000 do 18 000.

Na Mazowszu, przewidywana wartość inwestycji może osiągnąć ok. 1,6 mld zł, co pozwoli stworzyć od

15 000 do 21 000 miejsc pracy.

Z kolei, największą inwestycją w województwie warmińsko-mazurskim będzie Horizont Project

Development sp. z o.o w Biskupcu. Nowo utworzona spółka zadeklarowała nakłady w wysokości 789

mln zł. Inwestycja z branży przetwórstwa drewna pozwoli utworzyć 300 nowych miejsc pracy.

W Policach, na terenie województwa zachodniopomorskiego, spółkaPDH Polska S.A. powołana przez

Grupę Azoty, planuje budowę nowego zakładu produkcyjnego. Będzie on obejmował instalację do

produkcji propylenu technologią PDH, która jest jedną  z najbardziej skomplikowanych instalacji

procesowych i technicznych istniejących na świecie. W wyniku zmian w całym województwie pracę

znajdzie od 900 do 1200 osób. Wartość wszystkich inwestycji wyniesie 1,6 mld zł.

W województwie lubelskim, inwestycje w wysokości ok. 1,6 mld zł. pozwolą na zatrudnienie od 7000

do 10 000 osób.

Jedną z realizowanych inwestycji na terenie województwa opolskiego będzie projekt firmy Viaregia sp.

z o.o. w gminie Otmuchów. Przewidywane łączne nakłady inwestycyjne na terenie województwa mogą

osiągnąć 1,1 mld zł. Liczba planowanych miejsc pracy wyniesie od 5000 do 7500.

Od 4000 do 6000 miejsc pracy powstanie w województwie łódzkim dzięki planom inwestycyjnym o

wartości ok. 0,8 mld zł. Jednym z realizowanych projektów będzie przedsięwzięcie firmy Scanfil Poland 

sp. z o.o. w Sieradzu.

Przewidywane nakłady inwestycyjne w województwie pomorskim mogą osiągnąć 58 mln zł. To z kolei

umożliwi powstanie od 500 do 700 nowych miejsc pracy.

Od 1000 do 1600 miejsc pracy oraz ok. 200 mln zł to oczekiwany wynik zmian w obrębie województwa
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świętokrzyskiego.

Zmiany w województwie lubuskim, pozwolą na inwestycje o wartości 185 mln zł oraz utworzenie od

2000 do 3000 nowych miejsc pracy. Przykładowa, inwestycja  polskiej firmy będącej jednym z liderów

europejskiego rynku chemicznego CIECH Vitrosilicon S.A. w Żarach to 20 mln zł nakładów. Przy

projekcie tym zastosowane zostaną innowacyjne rozwiązania technologiczne w zakresie produkcji

szklistych krzemianów sodu.

Jedną z planowanych inwestycji na terenach województwa wielkopolskiego jest przedsięwzięcie BA

Glass Poland sp. z o.o. w Sierakowie. Projekt inwestycyjny przewiduje 136 mln zł nakładów. W całym

województwie przewiduje się, że projekty inwestycyjne mogą osiągnąć ok. 0,6 mld zł. Natomiast liczba

planowanych miejsc pracy wyniesie od 4500 do 6500.
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